РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                                                             РЕШЕНИЕ

 "11"  сентября  2013 года              с. Казачинское № 40-202

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от 26.12.2012 № 31-154 "О

районном бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов"

           В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 26.12.2012 № 31-154 "О районном бюджете

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов" следующие изменения:

          1.1. В статье 1:

           в пункте 1:

           в подпукте 2 цифры "444 241 631,90" заменить цифрами "445 519 280,90";

           в подпункте 3 цифры "8 217 259,30" заменить цифрами "9 494 908,30";

           в подпункте 4 цифры "8 217 259,30" заменить цифрами "9 494 908,30".

          1.2. В приложении 1 строки 1, 8, 13-17 изложить в следующей редакции:

1 791 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

9 494 908,30 0,00 0,00

8 791 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
9 494 908,30 0,00 0,00

13 791 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 453 519 280,90 411 956 955,00 425 818 111,00

14 791 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих  остатков средств

бюджетов
453 519 280,90 411 956 955,00 425 818 111,00

15 791 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих  остатков денежных

средств бюджетов
453 519 280,90 411 956 955,00 425 818 111,00

16 791 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных

средств  бюджета муниципального района
453 519 280,90 411 956 955,00 425 818 111,00

17 Итого источников финансирования дефицита бюджета 9 494 908,30 0,00 0,00

          1.3. В приложении № 6 строки 1, 3, 4, 5, 7, 24,25, 26, 29, 30, 41, 45, 47, 48 изложить в следующей редакции:

1 Общегосударственные вопросы 0100 26 234 604,60

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований
0103 1 747 175,00

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104 16 353 427,23

5 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106 5 445 091,37

7 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 620 502,00

24 Образование 0700 219 187 371,72

25 Дошкольное образование 0701 33 932 581,10

26 Общее образование 0702 170 301 562,62

29 Культура, кинематография  0800 23 346 821,36

30 Культура 0801 19 706 556,36

41 Физическая культура и спорт 1100 429 200,00

45 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 1400 44 503 824,00

47 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 24 920 792,00

48 Всего   445 519 280,90

          1.4. Дополнить приложение № 6 строкой 41.1 следующего содержания:

41.1 Массовый спорт 1102 4 000,00

          1.5. В приложении № 8 строки 1, 2, 7-16, 24, 25, 29, 30, 35, 163, 182, 183, 236, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 392,

478, 479. 480, 481, 482, 483, 484, 530, 538, 539, 540, 549 изложить в следующей редакции:

1 Администрация Казачинского района 009         57 318 645,82

2 Общегосударственные вопросы 009 01 00     21 005 091,23

7 Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

009 01 03   1 747 175,00

8 Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления

009 01 03 002 00 00  1 747 175,00

9 Центральный аппарат 009 01 03 002 04 00  1 747 175,00

10 Центральный аппарат иных органов 009 01 03 002 04 60  1 747 175,00

11 Выполнение функций органами местного

самоуправления

009 01 03 002 04 60 500 1 747 175,00

12 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

009 01 04   16 353 427,23

13 Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления

009 01 04 002 00 00  15 923 627,23

14 Центральный аппарат 009 01 04 002 04 00  15 051 535,23

15 Центральный аппарат иных органов 009 01 04 002 04 60  15 051 535,23

16

Выполнение функций органами местного

самоуправления 009 01 04 002 04 60 500 15 041 535,23

24 Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

009 01 06   344 393,00

25 Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления

009 01 06 002 00 00  344 393,00

29 Председатель контрольно-счетной

палаты муниципального образования и

его заместители

009 01 06 002 25 00  344 393,00

30
Выполнение функций органами местного

самоуправления

009 01 06 002 25 00 500 344 393,00

35
Другие общегосударственные вопросы 009 01 13     1 572 902,00

163 Отдел культуры, спорта, туризма и

молодежной политики администрации

Казачинского района

062

29 394 537,36

182 Культура, кинематография  062 08 00     22 079 821,36

183 Культура 062 08 01     18 439 556,36

236 Физическа культура и спорт 062 11 00     429 200,00

379
Отдел образования администрации

Казачинского района

771
  220 021 055,72

380 Образование 771 07 00     212 301 855,72

381 Дошкольное образование 771 07 01     33 932 581,10

382
Детские дошкольные учреждения 771 07 01 420 00 00

32 700 625,06

383

Субсидии муниципальным бюджетным

учреждениям – детским дошкольным

учреждениям

771 07 01 420 92 00

32 700 625,06

384

Предоставление субсидий

муниципальным бюджетным

учреждениям – детским дошкольным

учреждениям – на выполнение

муниципального задания

771 07 01 420 92 01

32 700 625,06

385
Субсидии некоммерческим

организациям

771 07 01 420 92 01 019 32 700 625,06

392 Общее образование 771 07 02     163 566 146,62

478
Финансовое управление

администрации Казачинского района

791

60 642 527,00

479 Общегосударственные вопросы 791 01 00     5 148 298,37

480 Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

791 01 06

5 100 698,37

481 Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления

791 01 06 002 00 00

5 100 698,37

482 Центральный аппарат 791 01 06 002 04 00   5 100 698,37

483 Центральный аппарат иных органов 791 01 06 002 04 60   5 100 698,37

484 Выполнение функций органами местного

самоуправления

791 01 06 002 04 60

5 100 698,37

530

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

791 14 00

44 503 824,00

538

Прочие межбюджетные трансферты

бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований общего характера

791 14 03

24 920 792,00

539 Межбюджетные трансферты
791 14 03 521 00 00   24 920 792,00

540 Иные межбюджетные трансферты

бюджетам бюджетной системы

791 14 03 521 03 00

24 920 792,00

549 ВСЕГО           445 519 280,90

          1.6. В приложении № 8 строки 26, 27, 28 исключить;

          1.7. Дополнить приложение № 8 строками 41.1, 41.2, 41.3, 41.4, 183.1, 183.2, 183.3, 183.4, 236.1, 236.2, 236,3, 236.4,

236.5, 381.1, 381.2, 381.3, 381.4, 392.1, 392.2, 392.3, 392.4, 540.1, 540.2 следующего содержания:

41.1

Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным

управлением

009 01 13 092 00 00   312,00

41.2

Программа энергосбережения и

повышения энергетической

эффективности на период до 2020 года

009 01 13 092 34 00   312,00

41.3

Софинансирование мероприятий по

проведению обязательных

энергетических обследований

муниципальных учреждений

Красноярского края по контрактам

(договорам), заключенным в 2012 году за

счет средств местного бюджета

009 01 13 092 34 21   312,00

41.4
Выполнение функций органами местного

самоуправления

009 01 13 092 34 21 500 312,00

183.1

Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным

управлением

062 08 01 092 00 00   118,00

183.2

Программа энергосбережения и

повышения энергетической

эффективности на период до 2020 года

062 08 01 092 34 00   118,00

183.3

Софинансирование мероприятий по

проведению обязательных

энергетических обследований

муниципальных учреждений

Красноярского края по контрактам

(договорам), заключенным в 2012 году за

счет средств местного бюджета

062 08 01 092 34 21   118,00

183.4
Субсидии некоммерческим

организациям на иные цели

062 08 01 092 34 21 914 118,00

236.1 Массовый спорт 062 11 02     4 000,00

236.2

Софинансирование мероприятий,

предусмотренных краевыми целевыми

программами за счет средств местного

бюджета

062 11 02 922 00 00   4 000,00

236.3

Софинансирование мероприятий,

предусмотренных долгосрочной целевой

программой «От массовости к

мастерству» на 2011-2013 годы за счет

средств местного бюджета

062 11 02 922 67 00   4 000,00

236.4

Государственная поддержка

действующих и вновь создаваемых

спортивных клубов по месту жительства

граждан за счет средств местного

бюджета

062 11 02 922 67 01   4 000,00

236.5
Субсидии некоммерческим

организациям на иные цели

062 11 02 922 67 01 914 4 000,00

381.1

Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным

управлением

771 07 01 092 00 00   59,00

381.2

Программа энергосбережения и

повышения энергетической

эффективности на период до 2020 года

771 07 01 092 34 00   59,00

381.3

Софинансирование мероприятий по

проведению обязательных

энергетических обследований

муниципальных учреждений

Красноярского края по контрактам

(договорам), заключенным в 2012 году за

счет средств местного бюджета

771 07 01 092 34 21   59,00

381.4
Субсидии некоммерческим

организациям на иные цели

771 07 01 092 34 21 914 59,00

392.1

Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным

управлением

771 07 02 092 00 00   121,00

392.2

Программа энергосбережения и

повышения энергетической

эффективности на период до 2020 года

771 07 02 092 34 00   121,00

392.3

Софинансирование мероприятий по

проведению обязательных

энергетических обследований

муниципальных учреждений

Красноярского края по контрактам

(договорам), заключенным в 2012 году за

счет средств местного бюджета

771 07 02 092 34 21   121,00

392.4
Субсидии некоммерческим

организациям на иные цели

771 07 02 092 34 21 914 121,00

540.1

Межбюджетные трансферты на

повышение фондов оплаты труда

работников муниципальных учреждений

культуры в размере не менее 20

процентов с 1 июня 2013 года

791 14 03 521 03 37   877 039,00

540.2 Иные межбюджетные трансферты 791 14 03 521 03 37 017 877 039,00

             1.8. Статью 16 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

           "8) Межбюджетные трансферты на повышение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений

культуры в размере не менее 20 процентов с 1 июня 2013 года согласно приложению 22 к настоящему Решению".;

          1.9. Дополнить Решение Приложением № 22 следующего содержания:

           Приложение № 22

          к решению Казачинского

                                   районного Совета депутатов

                                   от 26.12.2012 № 31-154

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, направляемых за счет средств местного

бюджета на повышение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в размере не

менее 20 процентов с 1 июня 2013 года в 2013 году

          (рублей)

№ строки
Муниципальное образование Сумма на 2013 год

1 2 3

1 МО Александровский сельсовет 62 715

2 МО Галанинский сельсовет 110 185

3 МО Дудовский сельсовет 95 375

4 МО Захаровский сельсовет 18 833

5 МО Курбатовский сельсовет 27 118

6 МО Мокрушинский сельсовет 51 084

7 МО Момотовский сельсовет 78 800

8 МО Новотроицкий сельсовет 83 853

9 МО Отношенский сельсовет 89 473

10 МО Пятковский сельсовет 80 255

11 МО Рождественский сельсовет 115 360

12 МО Талажанский сельсовет 63 988

  ИТОГО 877 039

2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя планово-бюджетной

комиссии районного  Совета  депутатов.

                 3.   Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете "Новая жизнь".

Глава района,  Председатель

районного Совета депутатов                                                                                                           Ю.Е.Озерских